

財務分析表

(決算整理 1まで)

平成 29年度 9999

【印刷条件】

対象年月：平成 30年3月

部門：限定なし

(1 総勘定)

* 固定資産額および流動資産は徴収不能引当金控除前の金額です。必要に応じて調整計算をお願いします。

* 法人合計

作成日：平成30年 9月19日10時14分

分析項目	公 式	平成 29年度		平成 28年度	
		算 式		算 式	
【貸借対照表比率】					
1. 固定資産構成比率	固定資産／総資産	7,651,541,789 /	8,156,564,769 (93.8%)	7,891,046,468 /	8,517,213,263 (92.6%)
2. 有形固定資産構成比率	有形固定資産／総資産	4,975,085,751 /	8,156,564,769 (61.0%)	5,118,133,588 /	8,517,213,263 (60.1%)
3. 特定資産構成比率	特定資産／総資産	2,560,090,261 /	8,156,564,769 (31.4%)	2,597,910,123 /	8,517,213,263 (30.5%)
4. 流動資産構成比率	流動資産／総資産	505,022,980 /	8,156,564,769 (6.2%)	626,166,795 /	8,517,213,263 (7.4%)
5. 固定負債構成比率	固定負債／総負債＋純資産	448,189,628 /	8,156,564,769 (5.5%)	431,870,466 /	8,517,213,263 (5.1%)
6. 流動負債構成比率	流動負債／総負債＋純資産	153,269,072 /	8,156,564,769 (1.9%)	169,913,612 /	8,517,213,263 (2.0%)
7. 内部留保資産比率	運用資産－総負債／総資産	2,410,277,101 /	8,156,564,769 (29.6%)	2,575,800,815 /	8,517,213,263 (30.2%)
8. 運用資産余裕比率	運用資産－外部負債／経常支出	2,832,958,032 /	1,198,193,832 (236.4%)	3,019,223,748 /	1,102,456,952 (273.9%)
9. 純資産構成比率	純資産／総負債＋純資産	7,555,106,069 /	8,156,564,769 (92.6%)	7,915,429,185 /	8,517,213,263 (92.9%)
10. 繰越収支差額構成比率	繰越収支差額／総負債＋純資産	-2,766,528,288 /	8,156,564,769 (-33.9%)	-2,412,086,396 /	8,517,213,263 (-28.3%)
11. 固定比率	固定資産／純資産	7,651,541,789 /	7,555,106,069 (101.3%)	7,891,046,468 /	7,915,429,185 (99.7%)
12. 固定長期適合率	固定資産／純資産＋固定負債	7,651,541,789 /	8,003,295,697 (95.6%)	7,891,046,468 /	8,347,299,651 (94.5%)
13. 流動比率	流動資産／流動負債	505,022,980 /	153,269,072 (329.5%)	626,166,795 /	169,913,612 (368.5%)
14. 総負債比率	総負債／総資産	601,458,700 /	8,156,564,769 (7.4%)	601,784,078 /	8,517,213,263 (7.1%)
15. 負債比率	総負債／純資産	601,458,700 /	7,555,106,069 (8.0%)	601,784,078 /	7,915,429,185 (7.6%)
16. 前受金保有率	現金預金／前受金	451,585,540 /	71,500,000 (631.6%)	579,614,770 /	76,546,000 (757.2%)
17. 退職給与引当金特定資産保有率	退職給与引当特定資産／退職給与引当金	426,430,276 /	351,180,931 (121.4%)	462,787,948 /	366,876,933 (126.1%)
18. 基本金比率	基本金／基本金要組入額	10,321,634,357 /	10,074,886,105 (102.4%)	10,327,515,581 /	10,067,968,779 (102.6%)
19. 減価償却比率	減価償却累計額／減価償却資産取得価額計	4,748,941,982 /	7,438,967,073 (63.8%)	4,591,579,839 /	7,414,002,495 (61.9%)
20. 積立率	運用資産／要積立額	3,011,735,801 /	5,296,433,716 (56.9%)	3,177,584,893 /	5,160,491,396 (61.6%)
21. 現預金比率	現金＋預金／流動負債	451,585,540 /	153,269,072 (294.6%)	579,614,770 /	169,913,612 (341.1%)
22. 特定資産留保率	特定資産＋長期有価証券／総資産	2,560,150,261 /	8,156,564,769 (31.4%)	2,597,970,123 /	8,517,213,263 (30.5%)
23. 債務償還年数	短借入金＋長借入金／経常収支差＋減価償却額	106,790,287 /	-177,018,076 (-60.3%)	65,593,654 /	-13,852,845 (-473.5%)

財務分析表

(決算整理 1まで)

平成 29年度 9999

【印刷条件】

対象年月：平成 30年3月

部門：限定なし

(1 総勘定)

* 固定資産額および流動資産は徴収不能引当金控除前の金額です。必要に応じて調整計算をお願いします。

* 法人合計

作成日：平成30年 9月19日10時14分

分析項目	公 式	平成 29年度		平成 28年度	
		算	式	算	式
【事業活動収支比率】					
1. 人件費比率	人件費／経常収入	621,535,553 /	863,624,613 (72.0%)	591,217,271 /	920,588,508 (64.2%)
2. 人件費依存率	人件費／学生生徒等納付金	621,535,553 /	259,562,321 (239.5%)	591,217,271 /	253,121,734 (233.6%)
3. 教育研究経費比率	教育研究経費／経常収入	352,126,685 /	863,624,613 (40.8%)	338,325,511 /	920,588,508 (36.8%)
4. 管理経費比率	管理経費／経常収入	223,633,684 /	863,624,613 (25.9%)	172,402,710 /	920,588,508 (18.7%)
5. 借入金等利息比率	借入金等利息／経常収入	372,910 /	863,624,613 (0.0%)	511,460 /	920,588,508 (0.1%)
6. 事業活動収支差額比率	基本金組入前当年度収支差額／事業活動収入	-360,323,116 /	863,795,313 (-41.7%)	-182,655,307 /	921,193,523 (-19.8%)
7. 基本金組入後収支比率	事業活動支出／事業活動収入－基本金組入額	1,224,118,429 /	849,177,590 (144.2%)	1,103,848,830 /	859,058,598 (128.5%)
8. 学生生徒等納付金比率	学生生徒等納付金／経常収入	259,562,321 /	863,624,613 (30.1%)	253,121,734 /	920,588,508 (27.5%)
9. 寄付金比率	寄付金／事業活動収入	277,881,409 /	863,795,313 (32.2%)	330,682,700 /	921,193,523 (35.9%)
経常寄付金比率	教育活動収支の寄付金／経常収入	277,881,409 /	863,624,613 (32.2%)	330,442,700 /	920,588,508 (35.9%)
10. 補助金比率	補助金／事業活動収入	179,033,000 /	863,795,313 (20.7%)	171,019,713 /	921,193,523 (18.6%)
経常補助金比率	教育活動収支の補助金／経常収入	178,953,000 /	863,624,613 (20.7%)	171,019,713 /	920,588,508 (18.6%)
11. 基本金組入率	基本金組入額／事業活動収入	14,617,723 /	863,795,313 (1.7%)	62,134,925 /	921,193,523 (6.7%)
12. 減価償却額比率	減価償却額／経常支出	157,551,143 /	1,198,193,832 (13.1%)	168,015,599 /	1,102,456,952 (15.2%)
13. 経常収支差額比率	経常収支差額／経常収入	-334,569,219 /	863,624,613 (-38.7%)	-181,868,444 /	920,588,508 (-19.8%)
14. 教育活動収支差額比率	教育活動収支差額／教育活動収入	-335,134,444 /	862,686,478 (-38.8%)	-184,140,032 /	917,805,460 (-20.1%)
15. 人件費経常収入依存率	人件費／納付金＋経常費補助金	621,535,553 /	438,515,321 (141.7%)	591,217,271 /	424,141,447 (139.4%)
16. 消費支出比率	事業活動支出／事業活動収入	1,224,118,429 /	863,795,313 (141.7%)	1,103,848,830 /	921,193,523 (119.8%)
【活動区分資金収支比率】					
1. 教育活動収支差額比率	教育活動収支差額／教育活動資金収入計	-199,771,613 /	851,992,033 (-23.4%)	-12,906,281 /	911,589,383 (-1.4%)

財務分析表

(決算整理 1まで)

平成 29年度 9999

【印刷条件】

作成日：平成30年 9月19日10時14分

対象年月：平成 30年3月

部門：限定なし

(1 総勘定)

* 固定資産額および流動資産は徴収不能引当金控除前の金額です。必要に応じて調整計算をお願いします。

* 法人合計

分析項目	公 式	平成 29年度		平成 28年度	
		算 式	1000円単位	算 式	1000円単位
【学生生徒一人当たり分析】					
1. 経常収入	経常収入／学生生徒数	863,624,613 /	365 (2,366)	920,588,508 /	369 (2,494)
2. 納付金収入	納付金収入／学生生徒数	259,562,321 /	365 (711)	253,121,734 /	369 (685)
3. 経常費補助金収入	経常費補助金収入／学生生徒数	178,953,000 /	365 (490)	171,019,713 /	369 (463)
4. 経常支出	経常支出／学生生徒数	1,198,193,832 /	365 (3,282)	1,102,456,952 /	369 (2,987)
5. 人件費支出	人件費支出／学生生徒数	626,537,110 /	365 (1,716)	608,533,858 /	369 (1,649)
6. 教育研究経費支出	教育研究経費支出／学生生徒数	219,493,458 /	365 (601)	193,847,101 /	369 (525)
7. 管理経費支出	管理経費支出／学生生徒数	198,715,768 /	365 (544)	149,319,006 /	369 (404)
8. 借入金等利息支出	借入金等利息支出／学生生徒数	372,910 /	365 (1)	511,460 /	369 (1)
9. 施設設備関係支出	施設設備関係支出／学生生徒数	33,030,923 /	365 (90)	55,577,003 /	369 (150)
10. 借入金等返済支出	借入金等返済支出／学生生徒数	8,803,367 /	365 (24)	4,913,848 /	369 (13)
【教職員一人当たり分析】					
1. 経常収入	経常収入／本務教職員数	863,624,613 /	88 (9,813)	920,588,508 /	85 (10,830)
2. 本務教員人件費	本務教員人件費／本務教員数	304,669,604 /	46 (6,623)	316,960,019 /	46 (6,890)
3. 本務職員人件費	本務職員人件費／本務職員数	212,129,546 /	42 (5,050)	200,413,633 /	39 (5,138)